
             令 和 ５ 年 ６ 月  三 根 み ど り 保 育 園  文 責 ： 古 賀  

 

 

 

 

 

    

 

 あじさいの花が少しずつ色づきはじめ、梅雨の気配を感じる時期となりました。 

先日の運動会は、早朝よりお越しいただき、誠にありがとうございました。 

子ども達はお父さん、お母さん、お友達との、ふれあいができ大満足のようでした。 

さて６月と言えば梅雨、雨の多い季節ですが、そんな中にも子ども達にとっては楽しい要素が 

たくさんあるようです。この時期ならではの自然に触れたり、この時期ならではの遊びを楽しみ

たいと思います。 

［今月の保育目標］ 

（３・４・５歳児） 

 ・虫歯予防デーを知り、毎日の歯磨きの大切さを知る。 

 ・園生活の中で、時間に関心をもち、行動する。 

・雨の日の室内での過ごし方を知る 

 

（０・１・２歳児） 

 ・好きな遊びをじっくり楽しむ。 

 ・休息を十分に取り、落ち着いた雰囲気の中でゆったり過ごす。 

 

 
 
◎ 個人面談のお知らせ 

５月末にご案内しております個人面談を７月３日～７月２1 日の期間で実施いたします。園で

の様子やご家庭での様子等をお話しできればと思っております。 

面談当日に詳しく聞きたい事などございましたら、事前にお聞きになりたい内容を担任までお

伝えください。 

ご多忙中とは存じますが、ご対応いただきます様、お願い申し上げます。 

◎ ７月３日はプール（水あそび）開きです  

子ども達が心待ちにしているプール開きの時期がやってきました。安全に気をつけながら水に

親しむことの楽しさを子ども達に学んでもらいたいと考えています。準備いただくものにつきま

しては、後日、お知らせいたします。 

◎  運動会ありがとうございました。 

 先日は、第１１回運動会へのご参加、ありがとうございました。 

当日は、天候にも恵まれ、約３年振りに保育園の園庭で開催出来ましたこと、何よりも嬉しく思っ

ております。多くの皆様に応援をいただき、練習以上にやる気に満ち溢れた表情を見せてくれて、

お子様の成長を頼もしく感じておりました。 

 今後も保護者のみならず、ご家族の皆様も一緒にお子様の成長を感じられる時間が共有できる

ように、日々の保育活動に精進してまいりたいと思いますので、今後ともよろしくお願いいたし

ます。 

１ ２ 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 

朝
礼
／
体
育
教
室 

英
語
教
室 

     

体
育
教
室 

      

体
育
教
室 

英
語
教
室 

   

誕
生
会 

園
納
付
金
振
替
日 

 

体
育
教
室 

       

避
難
訓
練 

– 


